# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 4707

**Auteur(s) :** Richard, fils de Henri [particulier]

**Bénéficiaire(s) :** Pont-de-l'Arche, Notre-Dame de Bonport (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** [...1200]

**Action juridique :** confirmation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Richard, fils de Henri, donne une demi-acre de terre dans la garenne de Léry.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Andrieux Jules, *Cartulaire de l'abbaye royale de Notre-Dame de Bon-Port de l'ordre de Cîteaux au diocèse d'Évreux*, Évreux, Hérissey, 1862, n° XXVI, p. 26.

## Dissertation critique

« Commencement du XIII<sup>e</sup> siècle » : datation proposée par Andrieux.

Texte établi d'après a

Noverint universi, tam presentes quam futuri, quod ego Ricardus, filius Henrici, confirmo et concedo quod monachi Sancte Marie Boni Portus teneant et possideant, bene et in pace et libere, donationem illam, quam Guillelmus Heulie et Robertus Le Soef, avonculi mei, fecerunt eisdem de dimidia acra terre, sita in garana de Leire, inter terram Durandi de Gardino, ex una parte, et terram Johannis Le Soef, ex altera. Ita quod si aliquis contra hanc meam confirmationem venerit, tenebitimi, tam ego Ricardus quam mei heredes, dictam terram contra omnes deffendere et garantizare liberam ex omnibus et quietam eisdem, vel, si necesse fuerit, alibi valore ad valorem excambiare in mea propria hereditate ubicumque sit. Et pro ista confirmatione dederunt mihi dicti monachi decem solidos parisiensium. In cuius rei testimonium, presenti scripto sigillum meum apposui.

Testibus hiis: Petro Crasso ; Roberto Lemansel ; Guillelmo Havart, clericu ; Durando Crasso ; Rogero de Montot et pluribus aliis.